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Mladá herečka Lada Bělašková nastoupila do angažmá v NDM
v roce 2004. V současném repertoáru činohry ji častěji vídáme v ko-
mediích, nedávno však také předvedla skvělý výkon v Topolově dra-
matu Konec masopustu.

Tvou poslední výraznou rolí je Marie v inscenaci Konec maso-
pustu. Jak ses s ní sžila? Přece jen jsi mladší ročník a osobní
zkušenost s obdobím 50. let nemáš…

To je pravda, ale za prvé člověk má nějaký všeobecný přehled – a když
ne, v dnešní době není problém vyhledat si potřebné informace – a za
druhé dramaturg Marek Pivovar přinesl mnoho materiálů a zkoušení
skvěle vedl režisér Janusz Klimsza – hodně jsme si povídali a někteří
starší kolegové vyprávěli i vlastní rodinné zkušenosti a zážitky.  
Ale moje postava Marie řeší hlavně lásku – což je věčné téma, které,
myslím, není nikomu vzdálené... 
Takovou třešinkou na dortu pro mě je, že hraji v kabátu z té doby, který
do inscenace poskytla moje babička.

Zkoušíš teď ve Velkoleposti vyvolených – to bude role zase z ji-
ného soudku. Sedí ti konverzační komedie? Po zhlédnutí
Ideálního manžela bych řekla, že ano.

Já se s konverzační komedií setkávám teprve podruhé, a podruhé 
v režii Janusze Klimszi (teď to vypadá, že zkouším jen s ním, ale není
to pravda).
Zatím mi tento nelehký žánr moc nepřirostl k srdci. Ale důležitější  než
titul je pro mě to,  s kým pracuji. A s Januszem Klimszou mě to vždy
baví. Konverzační komedie je pro mě něco jako perlivé šampaňské,
které se popíjí s velkou lehkostí... Tak uvidíme, jak divákům bude chut-
nat...

Které inscenace v této sezóně bys našim divákům doporučila? 

Já bych moc doporučila úžasné a oceňované inscenace v režii Jana
Mikuláška, které pro mě z nepochopitelných důvodů předčasně skon-
čily... Jinak je těžké vybrat, zvlášť když člověk miluje hudbu, tanec 
i zpěv... Ale přece jenom KONEC MASOPUSTU – to je má zatím po-
slední divadelní láska... Všechny srdečně zvu!

PS. ...a taky mám moc ráda Mein Kampf, a taky ještě ..... 

Také bych všem chtěla popřát KRÁÁÁSNÝ a ŠTASTNÝÝÝ NOVÝ
ROK 2011!!!!!

(gr)

Mariusz Szczygieł

GOTTLAND

Herečka Lída Baarová, podnikatelé Tomáš a Jan Antonín Baťovi, 
sochař Otakar Švec, spisovatel a scénárista Jan Procházka, zpěváci
a zpěvačky Karel Gott, Marta Kubišová, Helena Vondráčková a množ-
ství dalších postav, to jsou hrdinové bestselleru Mariusze Szczygieła 
Gottland. 
Polský novinář a spisovatel ve svých reportážích líčí jejich osudy očima
nezaujatého pozorovatele, sarkastického glosátora, s vtipem, ironií 
a především s velkým porozuměním. Jeho reportáže jsou ve svém
celku poutavým putováním naší historií od první republiky do součas-
nosti, putováním bez nudných letopočtů a výčtu událostí, zato s dra-
matickým, „šťavnatým“ obsahem. Množství osudů postav a postaviček
skládá pozoruhodný kaleidoskop: jsou Češi hrdinové, nebo zbabělci?
Mají smysl pro humor a umí si vystřelit sami ze sebe, nebo jsou se-
bestředně zahloubáni sami do sebe? Jak řeší těžké situace svých ži-
votů – stavějí se jim čelem, snaží se je zlehčit a obejít, nebo se uchylují
ke krajním řešením? 
Do divadelní podoby dílo převedli režisér Jan Mikulášek a dramaturg
Marek Pivovar. Naše inscenace klade stejné otázky jako předloha a
stejně jako ona na ně také odpovídá. A jaké ty odpovědi jsou? Přijďte
se podívat! Hrají Anna Cónová, Alexandra Gasnárková, Marie Logoj-
dová, Gabriela Mikulková, Daniela Kupčíková, Kateřina Vainarová,
Tomáš Jirman, David Viktora, Petr Houska, Vladimír Čapka, Miroslav
Rataj, František Večeřa, Jiří Sedláček, Marcel Školout, Pavel Liška a
další. 

(piv)

Česká premiéra 20. ledna 2011v 18.30 hodin 
v Divadle Jiřího Myrona 
Předpremiérové setkání s tvůrci inscenace pořádá Dům knihy 
Librex ve spolupráci s NDM ve středu 12. ledna 2011 v 17 hodin.

William Congreve (1670 – 1729)

VELKOLEPOST VYVOLENÝCH

Jak to na tom světě chodilo před třemi sty lety a jak se praktiky ne-
změnily dodnes, ba co víc: „praktiky se zdokonalily“, můžete s poba-
vením zjistit v britské satirické komedii.

Provokativní souboj manželů, manželek, milenců, slečen, bratrů, přá-
tel, kamarádek, sluhů a jejich pánů… mistrně vypráví proslulý autor
restauračních komedií, který je také považován za tvůrce nejlepších
bonmotů a postřehů. Jeho hra bezostyšně odhaluje poker, který mezi
sebou hrají přátelé i nepřátelé v nikdy nekončících válkách společ-
nosti, v níž jsme všichni proti všem a každý kráčí jen za svým cílem a
odměnou.

Vysokou společnost přistiženou v nedbalkách můžete spatřit na je-
višti Divadla Antonína Dvořáka v režii Janusze Klimszi, scéně Martina
Víška a kostýmech Elišky Zapletalové.

V hlavních rolích se představí Petr Sýkora, Lada Bělašková, František
Strnad, Pavlína Kafková, Veronika Forejtová, Renáta Klemensová, Vla-
dimír Polák, Andrea Mohylová, Jan Fišar, Robert Urban, Igor Orozovič
a další.

(kš)

Česká premiéra 27. ledna 2011 v 18.30 hodin 
v Divadle Antonína Dvořáka 
Předpremiérové setkání s tvůrci inscenace pořádá Dům knihy 
Librex ve spolupráci s NDM ve středu 19. ledna 2011 v 17 hodin.
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příspěvková organizace statutárního města Ostrava
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VSTU PE N KY OB D R Ž ÍTE

• v celotýdenním ústředním předprodeji na třídě 
Čs. legií, vedle Divadla Jiřího Myrona:
pondělí 12.00 – 17.00 hodin
úterý až pátek 8.00 – 17.00 hodin
sobota 8.00 – 12.00 hodin 

ústřední předprodej telefon: 596 276 203 
596 276 242

náborové oddělení telefon: 596 276 189
objednávky vstupenek nad 10 ks

• hodinu před začátkem představení u pokladny:
v Divadle Antonína Dvořáka telefon: 596 276 420
v Divadle Jiřího Myrona telefon: 596 276 135

• předplatné telefon: 596 276 202
pondělí 12.00 – 17.00 hodin
úterý, čtvrtek 8.00 – 13.00 13.30 – 15.30 hodin
středa 8.00 – 13.00 13.30 – 17.00 hodin
pátek 8.00 – 12.00

Předprodej vstupenek na všechna představení NDM
a na veřejné generálky v ústředním předprodeji. Vstupenky na veřej-
né generálky se prodávají jeden den před jejich konáním. Ceník vstu-
penek na jednotlivá představení a podmínky poskytování slevy při
hromadných návštěvách seniorů, žáků a studentů jsou vyvěšeny 
u pokladny předprodeje. 
Na předpremiéry–veřejné generálky pro seniory–jednotné vstupné.

ZBYLÉ VSTUPENKY NA PŘEDSTAVENÍ V PŘEDPLATNÉM 
I MIMO PŘEDPLATNÉ V PRODEJI HODINU PŘED ZAČÁTKEM 
PŘEDSTAVENÍ PŘÍMO V DIVADLE JIŘÍHO MYRONA 
A DIVADLE ANTONÍNA DVOŘÁKA.

Zkouška inscenace Gottland na jevišti 
Foto Radovan Šťastný

Činnost Národního divadla moravskoslezského, 
příspěvkové organizace statutárního města Ostrava, 

je financována z rozpočtu města Ostravy.

Aktivity NDM jsou také finančně podporovány
Ministerstvem kultury České republiky

a Moravskoslezským krajem.

Marie z Konce masopustu alias Lada Bělašková se nyní
připravuje na roli v inscenaci Velkolepost vyvolených. foto Radovan Šťastný

Divadlo Antonína Dvořáka
Divadlo Jiřího Myrona
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Dne 27. ledna 2011 otevře Národní divadlo moravskoslezské v pro-
storu galerie (II. pořadí) Divadla Antonína Dvořáka tzv. Síň slávy. 
Tato stálá expozice má být poctou nejvýznamnějším osobnostem his-
torie NDM – a to v pěti divadelních „řemeslech“: opera, opereta, balet,
činohra a scénické výtvarnictví. S nepominutelnými ostravskými osob-
nostmi těchto oborů se budou moci diváci seznámit díky životopis-
ným medailonkům a vystaveným fotografiím. 
Pro první ročník Síně slávy NDM (zhruba každý rok bude tato expo-
zice obnovována) vybralo stávající vedení Národního divadla morav-
skoslezského herce a režiséra Radima Kovala (činohra), tanečníka 
a choreografa Emericha Gabzdyla (balet), dirigenta a skladatele 
Vladimíra Brázdu (opereta), režiséra Ilju Hylase (opera) a výtvar-
níka, dlouholetého šéfa výpravy NDM – tehdejšího SDO Vladimíra
Šrámka (scénografie).

(pb)

Dům knihy LIBREX – program besed na  leden 2011 

3. 1. 2011 – D. Červenka – beseda o mezilidských vztazích
4. 1. 2011 – Jan Rybička – sochy – vernisáž
6. 1. 2011 – Richard Konkolski – Aljašský deník – křest knihy
10. 1. 2011 – Lenka Střelecká – Druhý dech – kniha rozhovorů
11. 1. 2011 – Zdeněk Pohlreich – beseda a autogramiáda
12. 1. 2011 – Gottland – beseda k premiéře činohry NDM
14. 1. 2011 – Hynek Adámek – Antarktida – beseda
18. 1. 2011 – Moderní metody medicíny – beseda
19. 1. 2011 – Velkolepost vyvolených – beseda k premiéře 

činohry NDM
21. 1. 2011 – Ivo Šmoldas – beseda a autogramiáda

PARTNER BALETNÍCH  PŘEDSTAVENÍ

20% sleva 
na konzumaci 

v hotelu Imperial 
pro diváky NDM 

v den představení

NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ VÁM PŘEJE VŠE
NEJLEPŠÍ DO NOVÉHO ROKU 2011 A SPOUSTU BOHATÝCH

UMĚLECKÝCH ZÁŽITKŮ V NAŠICH HLEDIŠTÍCH!

M E D I Á L N Í  P A R T N E Ř I  N D M

P A R T N E Ř I  N D M

Andrea Mohylová, Renáta Klemensová a Veronika Forejtová při zkoušce
Foto Radovan Šťastný

NOVÉ TVÁŘE 
V JANÁČKOVĚ 
JEJÍ PASTORKYNI
Eva Urbanová – Kostelnička Buryjovka
(17. ledna a 28. února 2011)
Díky fascinujícímu jevištnímu výrazu a mi-
mořádnému hlasu se Eva Urbanová stala
první dámou české operní scény. Již více
než dvacet let patří mezi přední sólisty
opery pražského Národního divadla, zpí-
vala v Metropolitní opeře v New Yorku,
v milánské La Scale, berlínské Deutsche

Oper, v Los Angeles Opera atd. Je držitelkou řady prestižních ocenění
– za všechny jmenujme americkou cenu Grammy a Cenu Thálie. 
V Národním divadle moravskoslezském vystoupí poprvé.

Yvona Škvárová – Kostelnička Buryjovka (9. ledna a 6. března 2011)
První angažmá přijala v Divadle J. K. Tyla v Plzni, odkud záhy přešla do
pražského Národního divadla. Po rozdělení pražských operních domů
se stala členkou Státní opery Praha, kde patřila k předním sólistkám
souboru. Bohaté jsou i její zahraniční aktivity (Regensburg, Kolín nad
Rýnem, Dublin, Nancy). Od roku 1999 je opět členkou pražského Ná-
rodního divadla. Je držitelkou Ceny Thálie 2003 za roli Marylin Kling-
hoffer v opeře J. Adamse Smrt Klinghoffera.

Maida Hundeling – Jenůfa (9. a 17. ledna 2011)
Německá sopranistka narozená v Tunisu. V letech 2001 – 2003 byla
sólistkou Durynského zemského divadla v Eisenachu. Od roku 2003
je ve svobodném povolání, hostovala mj. ve Státní opeře Praha, praž-
ském Národním divadle, v Saarbrückenu, Lipsku, Wuppertalu, Re-
gensburgu, Dessau, Oldenburgu, Bratislavě, Bolzanu, Modeně,
Piacenze, Ferraře, milánské La Scale. 

Jan Vacík – Laca Klemeň (9. a 17. ledna, 28. února a 6. března 2011)
V letech 1988-1993 byl sólistou Bavorské státní opery v Mnichově.
Vystupoval na světových operních pódiích (například La Scala, Wi-
ener Staatsoper, Teatro de’ll Opera di Roma, Staatsoper Dresden,
Staatstheater Stuttgart, Theater Essen, Theatre Nagoya, Hong Kong
Arts Centre, Teatro Nacional de Sao Carlos Lisboa, Teatro Comunale
Modena, Opera de Lille, Teatro Regio Parma, New Metropolitan
Opera Tokyo). Za Matěje Broučka (Janáček – Výlety páně Broučkovy)
získal Cenu Thálie.

Aleš Briscein – Števa Buryja (9. a 17. ledna 2011)
Na českou operní scénu vstoupil v roce 1995 jako sólista Státní
opery Praha, kde nyní působí jako stálý host. Pravidelně vystupuje
v ČR i v zahraničí (Německo, Rakousko, Švýcarsko, Itálie, Anglie, Špa-
nělsko, USA, Japonsko). Jeho operní repertoár je velmi široký, s obli-
bou se věnuje i staré a duchovní hudbě (Bach, Haydn, Mozart, Rossini). 

(dj)

Počátkem prosince proběhla v Divadle Jiřího Myrona světová premi-
éra nové verze muzikálu Marguerite, která ukázala, že soubor ope-
rety/muzikálu se za své vykročení vstříc muzikálovým titulům rozhodně
nemusí stydět. O inscenaci jsme si přečetli 4. 12. 2010 v Moravsko-
slezském deníku:

„... dokonale ctí žánr muzikálu. Gabriela Haukvicová – Petráková
s Marií Zamorou vytvořily velmi dynamickou režii v duchu filmové
skladby. Jednotlivé obrazy do sebe optimálně zapadají. Pomáhá jim
v tom funkční a vynalézavá scéna, ale i kostýmy Aleše Valáška.“ 

Pochvala neminula představitelku titulní role Evu Zbrožkovou...  
„Líbila se herecky ve všech nuancích, které jí nelehká role nabízí.
Zvládla náročné pěvecké party. A tím nadchla premiérové publikum.“
... ani ostatní sólisty. 

Jeden z autorů, libretista Alain Boublil, po premiéře řekl: „Strávil jsem
dva roky úpravou scénáře, byl jsem tím doslova posedlý. Moje žena
Marie Zamora, pro niž byla původně titulní role napsána, se nakonec
sama stala spoluautorkou scénáře a tady v Ostravě byla Gabrielou
Haukvicovou přizvána k herecké režii. Celý tým odvedl dobrou práci
a funguje jako celek. Jsem opravdu velmi spokojen.“

Lednové reprízy 5., 7., 8., 25., 26. a 27. 1. v Divadle Jiřího Myrona

(gr)

PO PREMIÉŘE

NENECHTE SI UJÍT

Novoroční MOZART GALA se sólistou
Vídeňské státní opery 
Mladý český basbarytonista Adam Plachetka, mimo jiné už několik let
také stálý hostující sólista pražského Národního divadla či
Salzburského festivalu, bude sólistou novoročního koncertu Národ-
ního divadla moravskoslezského.
Slavnostní novoroční MOZART GALA nabídne divákům v neděli 
2. ledna 2011 od 16 hodin v Divadle Antonína Dvořáka nejznámější
árie a předehry z Mozartových oper Figarova svatba, Così fan tutte 
a Don Giovanni. Basbarytonistu Adama Plachetku doprovodí 
orchestr opery Národního divadla moravskoslezského pod taktovkou
hudebního ředitele opery NDM, dirigenta Roberta Jindry.
Tento koncert bude ze záznamu vysílat Český rozhlas 3 – stanice 
Vltava 10. ledna 2011 od 20 hodin. Po přímém přenosu Janáčkovy
Šárky jde o již druhou spolupráci Národního divadla moravsko-
slezského a Českého rozhlasu v této sezóně. (pb, dj)

V prosinci 2010 vstoupila do angažmá v NDM mladá česká so-
pranistka Jana Kačírková. Divákům opery NDM je již známa jako
vynikající představitelka například Fiordiligi (Mozart – Così fan tutte),
Královny noci (Mozart – Kouzelná flétna), Donny Anny (Mozart – Don
Giovanni), Zerbinetty (Strauss – Ariadna na Naxu), Neddy (Leon-
cavallo – Komedianti) nebo Marguerite (Gounod – Faust). V této
sezóně vytvoří Jana Kačírková v NDM roli Eurydiky v připravované in-
scenaci Offenbachovy operety Orfeus v podsvětí a dále vystoupí
například jako Karolka (Janáček – Její pastorkyňa) a Nanetta (Verdi –
Falstaff). Přejeme mnoho úspěchů a ZLOMVAZ! (dj)

24. 2. 2011 – Divadlo Antonína Dvořáka – 18.30 hodin 
Jacques Offenbach: ORFEUS V PODSVĚTÍ – premiéra souboru opery

VÝSTAVY
ŠEDÁ ROMANTIKA
Z bakalářských a klauzurních prací studentů ITF FPF
Do 12. 1. 2011 – Galerie Opera – Divadlo Jiřího Myrona
Ve spolupráci s ITF FPF SU Opava. Výstavní projekt je realizován 
za finanční podpory statutárního města Ostrava.

Martin Wágner: Sibiř
Černobílé dokumentární fotografie ze života v odlehlých částech Ruska
Od 13. 1. 2011 – Galerie Opera – Divadlo Jiřího Myrona
Ve spolupráci s ITF FPF SU Opava. Výstavní projekt je realizován 
za finanční podpory statutárního města Ostrava.

Ve víru divadelních piruet
Dílo ostravského tanečníka a choreografa Emericha Gabzdyla 
Do 18. 1. 2011 – Galerie Thálie – Divadlo Antonína Dvořáka

PŘIPRAVUJEME

ZLATÁ KARTA NDM 
PRAVIDELNÁ 
NÁVŠTĚVA DIVADLA 
OBOHACUJE!

Za málo peněz hodně muziky. 
Celoroční sleva pro všechny 
fanoušky Národního divadla moravskoslezského až do výše 60%.
Můžete přijít na kterýkoliv soubor NDM kdykoliv máte čas a chuť.
Karta je přenosná, můžete ji půjčit nebo darovat.
Už při prvním nákupu vstupenek máte slevu.

ČÍM VÍC CHODÍTE, TÍM VÍC ŠETŘÍTE!
Více informací na www.ndm.cz nebo v předprodeji NDM.

VÝROČÍ
Dlouholetý člen činohry NDM Tomáš Jirman oslaví 17. ledna půlku-
laté životní jubileum – pětapadesátiny. Herec, jenž je v ostravském
angažmá plných dvacet sedm let, má na svém hereckém kontě více
než stovku činoherních rolí. Připomeňme alespoň ty z posledních let:
Tajemník (Konec masopustu), Václav z Krvavých křtin, Kreón (Oidi-
pus), G. H. Bondy ve Válce s Mloky, Uhde (Bambini di Praga), Dale
Harding (Přelet nad kukaččím hnízdem), Dorn v Rackovi, Tupolski
(Pán Polštářů)… a desítky dalších. Kromě herectví (včetně televiz-
ního) se Tomáš Jirman věnuje dlouhodobě režii (v NDM Krakonošova
zahrada – 1996, balet Spor aneb Dotyky a spojení – 2009; na bře-
zen 2011 připravuje činohra NDM v prostředí divadelního klubu DJM
inscenaci Moskva – Petuški v režii Tomáše Jirmana). Jako režisér 
a herec spolupracuje lednový činoherní jubilant také s dalšími divadly
a s Českým rozhlasem. 

Kulaté životní jubileum oslaví 22. ledna bývalá sólistka opery NDM
(1980 – 1989), mezzosopranistka Eva Klečková. Absolventka JAMU
působila jako operní sólistka v Ostravě (kde nastudovala na tři de-
sítky rolí: mj. hlavní role v Carmen, opeře Čert a Káča, Mignon, dále
vytvořila například role Ulriky – Maškarní ples, Končakovny – Kníže

Igor, Olgy – Eugen Oněgin ad.), v Opavě a Plzni. V průběhu své pě-
vecké kariéry hostovala v pražském Národním divadle či v Brně. Vě-
nuje se též pedagogické činnosti. 
Blahopřejeme!

(pb)



18.30 – 21.00 hodin
Michel Legrand, Alain Boublil, Claude-Michel
Schönberg, Herbert Kretzmer, John Dempsey, Marie Zamora

MARGUERITE
Režie G. Haukvicová-Petráková, dirigent K. Kevický / J. Žídek
V hlavních rolích E. Zbrožková, T. Novotný, Z. Kopřivová, J. Rusnák,
M. Školout
Mediální partner Rádio Čas.

18.30 – 21.00 hodin
Michel Legrand, Alain Boublil, Claude-Michel
Schönberg, Herbert Kretzmer, John Dempsey, Marie Zamora

MARGUERITE
Režie G. Haukvicová-Petráková, dirigent K. Kevický / J. Žídek
V hlavních rolích H. Fialová, L. Vlček, V. Gidová, J. Rusnák, M. Školout
Mediální partner Rádio Čas.

18.30 – 21.00 hodin
Michel Legrand, Alain Boublil, Claude-Michel
Schönberg, Herbert Kretzmer, John Dempsey, Marie Zamora

MARGUERITE
Režie G. Haukvicová-Petráková, dirigent K. Kevický / J. Žídek
V hlavních rolích E. Zbrožková, L. Vlček, V. Gidová, J. Čiernik, M. Školout
Mediální partner Rádio Čas.

10.00 – 12.00 hodin
Roald Dahl
ČARODĚJNICE
Myslíte, že neexistují? Přesvědčíme vás o opaku. Pohádkový příběh pro
celou rodinu.

18.30 – 20.30 hodin
KOMEDYJE O ČERTOVÝCH OSIDLÁCH
Jadrná lidová hra se zpěvy z časů barokních.
Režie O. Spišák. V hlavních rolích V. Polák, V. Forejtová, T. Jirman
Nepřístupné pro děti do 12 let.

18.30 – 21.00 hodin
Josef Topol
KONEC MASOPUSTU
Lidská duše a česká vesnice v době stalinismu.
Režie J. Klimsza
Hrají D. Viktora, L. Bělašková, V. Čapka, F. Večeřa, R. Klemensová,
V. Forejtová, R. Urban, M. Rataj, T. Jirman, P. Houska, J. Kovář, R. Kozmík

18.30 – 21.00 hodin
Josef Topol
KONEC MASOPUSTU
Lidská duše a česká vesnice v době stalinismu.
Režie J. Klimsza
Hrají D. Viktora, L. Bělašková, V. Čapka, F. Večeřa, R. Klemensová,
V. Forejtová, R. Urban, M. Rataj, T. Jirman, P. Houska, J. Kovář, R. Kozmík

18.30 – 20.50 hodin
ROSE MARIE
Libreto a texty písní Otto Harbach, Oscar Hammerstein II
Hudba Rudolf Friml, Herbert Stothart
Nejslavnější opereta Rudolfa Frimla odehrávající se na pozadí Skalistých hor.
V hlavních rolích E. Zbrožková, M. Mačuha, M. Školout, P. Volný, H. Fialová
Uvedeno s laskavým svolením společnosti Tams-Witmark Music Library, Inc., New York.

16.00 – 18.40 hodin
Victor Hugo – Daniel Fikejz – Michael Tarant
ZVONÍK U MATKY BOŽÍ
Velký muzikálový epos.
Dirigent K. Kevický, režie M. Tarant. V hlavních rolích J. Fišar, M. Školout,
O. Bezačinská, M. Štolba, J. Kurečková

18.30 – 20.50 hodin
ROSE MARIE
Libreto a texty písní Otto Harbach, Oscar Hammerstein II
Hudba Rudolf Friml, Herbert Stothart
Nejslavnější opereta Rudolfa Frimla odehrávající se na pozadí Skalistých hor.
V hlavních rolích J. Drahovzal, T. Kavecká, M. Štolba, P. Svetlík, J. Kurečková
Uvedeno s laskavým svolením společnosti Tams-Witmark Music Library, Inc., New York.

18.30 – 21.00 hodin
Mariusz Szczygieł
GOTTLAND – ČESKÁ PREMIÉRA
Baarová, Baťa, Gott, Kubišová, Švec, Vondráčková, Procházka
a mnozí další to divoce rozjedou. Kdo neskáče, není Čech!
Režie J. Mikulášek. V hlavních rolích A. Cónová, A. Gasnárková,
G. Mikulková, T. Jirman, D. Viktora, P. Houska

18.30 – 21.00 hodin
Mariusz Szczygieł
GOTTLAND – 1. REPRÍZA
Baarová, Baťa, Gott, Kubišová, Švec, Vondráčková, Procházka
a mnozí další to divoce rozjedou. Kdo neskáče, není Čech!
Režie J. Mikulášek. V hlavních rolích A. Cónová, A. Gasnárková,
G. Mikulková, T. Jirman, D. Viktora, P. Houska

16.00 – 18.40 hodin
Florimond Hervé
MAMZELLE NITOUCHE
Opereta-vaudeville ve třech dějstvích. Dirigent J. Žídek, režie O. David
V hlavních rolích M. Šnytová, V. Morys, H. Hradilová, R. Harok, M. Urbánek

18.30 – 20.00 hodin
JÚ TÚ – YOU TOO... TY TAKY?
The Fantastic Rock-Dance Performance s hudbou U2.
Sóla L. Skálová, L. Lepold, Z. Kremláček
PARTNER BALETNÍCH PŘEDSTAVENÍ SKUPINA ČEZ

18.30 – 21.00 hodin
Michel Legrand, Alain Boublil, Claude-Michel
Schönberg, Herbert Kretzmer, John Dempsey, Marie Zamora

MARGUERITE
Režie G. Haukvicová-Petráková, dirigent K. Kevický / J. Žídek
V hlavních rolích H. Fialová, T. Novotný, Z. Kopřivová, J. Rusnák,
M. Školout
Mediální partner Rádio Čas.

18.30 – 21.00 hodin
Michel Legrand, Alain Boublil, Claude-Michel
Schönberg, Herbert Kretzmer, John Dempsey, Marie Zamora

MARGUERITE
Režie G. Haukvicová-Petráková, dirigent K. Kevický / J. Žídek
V hlavních rolích E. Zbrožková, T. Novotný, Z. Kopřivová, J. Čiernik,
M. Školout
Mediální partner Rádio Čas.

18.30 – 21.00 hodin
Michel Legrand, Alain Boublil, Claude-Michel
Schönberg, Herbert Kretzmer, John Dempsey, Marie Zamora

MARGUERITE
Režie G. Haukvicová-Petráková, dirigent K. Kevický / J. Žídek
V hlavních rolích H. Fialová, T. Novotný, V. Gidová, J. Čiernik, M. Školout
Mediální partner Rádio Čas.

18.30 – 21.00 hodin
Jerry Herman – Michael Stewart
HELLO, DOLLY!
Slavný americký muzikál.
Dirigent K. Kevický, režie D. Hlubková
V hlavních rolích E. Zbrožková, P. Liška, T. Kavecká, M. Školout, M. Štolba
Uvedeno s laskavým svolením společnosti Tams-Witmark Music Library, Inc., New York.

15.00 – 17.30 hodin
Mariusz Szczygieł
GOTTLAND
Baarová, Baťa, Gott, Kubišová, Švec, Vondráčková, Procházka
a mnozí další to divoce rozjedou. Kdo neskáče, není Čech!
Režie J. Mikulášek. V hlavních rolích A. Cónová, A. Gasnárková,
G. Mikulková, T. Jirman, D. Viktora, P. Houska

10.00 – 12.00 hodin
Roald Dahl
ČARODĚJNICE
Myslíte, že neexistují? Přesvědčíme vás o opaku. Pohádkový příběh pro
celou rodinu.
RODINNÉ VSTUPNÉ. Děti do 15 let a doprovod sleva 50% na vstupenku.

18.30 – 21.00 hodin
Josef Topol
KONEC MASOPUSTU
Lidská duše a česká vesnice v době stalinismu.
Režie J. Klimsza
Hrají D. Viktora, L. Bělašková, V. Čapka, F. Večeřa, R. Klemensová,
V. Forejtová, R. Urban, M. Rataj, T. Jirman, P. Houska, J. Kovář, R. Kozmík

Změna programu a obsazení vyhrazena.

16.00 – 19.00 hodin
Bedřich Smetana
PRODANÁ NEVĚSTA
Komická opera o třech jednáních.
Dirigent J. Šrubař, režie I. Racek
V hlavních rolích L. Ballová, A. Briscein, M. Gurbal´, J. Březina
Přivítejte rok 2011 s klenotem české opery!
Uvádíme v českém jazyce s anglickými titulky.
RODINNÉ VSTUPNÉ. Děti do 15 let a doprovod sleva 50% na vstupenku.

16.00 – 17.00 hodin
MOZART GALA
– recitál basbarytonisty Adama Plachetky
Mimořádný koncert mladého českého pěvce,
sólisty Vídeňské státní opery!
Dirigent R. Jindra
Na programu zazní árie a předehry z oper Le nozze di Figaro (Figarova
svatba), Così fan tutte (Takové jsou všechny) a Don Giovanni.
VSTUPENKY STÁLE V PRODEJI!

18.30 – 21.00 hodin
Peter Shaffer

AMADEUS
Člověk vyzývá Boha na souboj. Slavná hra o genialitě a závisti
na vídeňském dvoře. Režie P. Šimák
V hlavních rolích J. Fišar, I. Orozovič, A. Mohylová

18.30 – 20.50 hodin
Percy Bysshe Shelley
CENCI
Skandální příběh o zkáze legendárního italského rodu.
Režie A. Petrželková
V hlavních rolích A. Mohylová a J. Fišar

18.30 – 20.50 hodin
Percy Bysshe Shelley
CENCI
Skandální příběh o zkáze legendárního italského rodu.
Režie A. Petrželková
V hlavních rolích A. Mohylová a J. Fišar

18.30 – 21.00 hodin
Oscar Wilde

IDEÁLNÍ MANŽEL
Komedie o životě v politice, v manželství a ve lži.
Režie J. Klimsza
V hlavních rolích V. Polák, P. Sýkora, G. Mikulková, P. Kafková

18.30 – 21.00 hodin
Petr Iljič Čajkovskij
LOUSKÁČEK
Pohádkový balet pro celou rodinu.
Dirigent J. Chalupecký, choreograf W. Fomin
V hlavních rolích O. Borisová-Pračiková / B. Kaufmannová / J. Kovalevskaja,
L. Lepold / J. Krejčíř / M. Lewandowski
PARTNER BALETNÍCH PŘEDSTAVENÍ SKUPINA ČEZ
RODINNÉ VSTUPNÉ. Děti do 15 let a doprovod sleva 50% na vstupenku.

16.00 – 18.30 hodin
Leoš Janáček
JEJÍ PASTORKYŇA – OBNOVENÁ PREMIÉRA
Opera o třech jednáních.
Dirigent R. Jindra, režie M. Tarant
V hlavních rolích M. Hundeling, Y. Škvárová, J. Vacík, A. Briscein, D. Drobková
Uvádíme v českém jazyce s anglickými titulky.
RODINNÉ VSTUPNÉ. Děti do 15 let a doprovod sleva 50% na vstupenku.

18.30 – 21.00 hodin
Petr Iljič Čajkovskij
LOUSKÁČEK
Pohádkový balet pro celou rodinu.
Dirigent J. Chalupecký, choreograf W. Fomin
V hlavních rolích O. Borisová-Pračiková / B. Kaufmannová / J. Kovalevskaja,
L. Lepold / J. Krejčíř / M. Lewandowski
PARTNER BALETNÍCH PŘEDSTAVENÍ SKUPINA ČEZ
RODINNÉ VSTUPNÉ. Děti do 15 let a doprovod sleva 50% na vstupenku.

18.30 – 21.00 hodin
4. novoroční koncert
Galavečer společenské odpovědnosti
Pořadatelem jsou partneři Projektu společenské odpovědnosti,
tel. 724 480 777

18.30 – 21.00 hodin
Petr Iljič Čajkovskij
LOUSKÁČEK
Pohádkový balet pro celou rodinu.
Dirigent J. Chalupecký, choreograf W. Fomin
V hlavních rolích O. Borisová-Pračiková / B. Kaufmannová / J. Kovalevskaja,
L. Lepold / J. Krejčíř / M. Lewandowski
PARTNER BALETNÍCH PŘEDSTAVENÍ SKUPINA ČEZ
RODINNÉ VSTUPNÉ. Děti do 15 let a doprovod sleva 50% na vstupenku.

15.00 – 17.30 hodin
DVĚ ŽENY – DVA MÝTY
Leoš Janáček: ŠÁRKA
Bohuslav Martinů: ARIADNA
Dirigent J. Klecker, režie Rocc
V hlavních rolích E. Dřízgová-Jirušová, S. Matis, M. Bárta,
A. Bochenek-Osiecka, M. Gurbal´, M. Šrejma
Dvě opery v jednom večeru. Uvádíme v českém jazyce s anglickými titulky.
Projekt se koná za podpory Nadace Bohuslava Martinů a Nadace Leoše Janáčka.

18.30 – 20.00 hodin
Paula Vogel
NEJSTARŠÍ ŘEMESLO
Tragikomedie o ženách, kterým nezbývá než dřít do roztrhání těla.
Režie I. Krejčí
V hlavních rolích V. Forejtová, M. Logojdová, A. Gasnárková, A. Cónová,
D. Fialková

18.30 – 21.30 hodin
Leoš Janáček
JEJÍ PASTORKYŇA
Opera o třech jednáních.
Dirigent R. Jindra, režie M. Tarant
V hlavních rolích M. Hundeling, E. Urbanová, J. Vacík, A. Briscein,
E. Šporerová. V roli Kostelničky vystoupí poprvé v NDM přední česká
sopranistka Eva Urbanová! Uvádíme v českém jazyce s anglickými titulky.

18.30 – 21.30 hodin
Jules Massenet
WERTHER
Romantický příběh nešťastné lásky mladého muže.
Dirigent R. Jindra, režie J. Nekvasil
V hlavních rolích S. Harrison, J. Sýkorová, A. Jenis, A. Bochenek-Osiecka
Uvádíme ve francouzském originále s českými titulky.

18.30 – 21.00 hodin
Petr Iljič Čajkovskij
LOUSKÁČEK
Pohádkový balet pro celou rodinu.
Dirigent J. Chalupecký, choreograf W. Fomin
V hlavních rolích O. Borisová-Pračiková / B. Kaufmannová / J. Kovalevskaja,
L. Lepold / J. Krejčíř / M. Lewandowski
PARTNER BALETNÍCH PŘEDSTAVENÍ SKUPINA ČEZ
RODINNÉ VSTUPNÉ. Děti do 15 let a doprovod sleva 50% na vstupenku.

18.30 – 21.00 hodin
DVĚ ŽENY – DVA MÝTY
Leoš Janáček: ŠÁRKA
Bohuslav Martinů: ARIADNA
Dirigent J. Šrubař, režie Rocc
V hlavním rolích D. Burešová, S. Matis, J. Kettner,
A. Bochenek-Osiecka, B. Kurowski, V. Morys. Dvě opery v jednom večeru.
Uvádíme v českém jazyce s anglickými titulky. Projekt se koná za podpory
Nadace Bohuslava Martinů a Nadace Leoše Janáčka.

18.30 – 21.30 hodin
Jules Massenet
WERTHER
Romantický příběh nešťastné lásky mladého muže.
Dirigent R. Jindra, režie J. Nekvasil
V hlavních rolích S. Harrison, Z. Šveda, J. Kettner, B. Perná
Uvádíme ve francouzském originále s českými titulky.

16.00 – 19.00 hodin
Giuseppe Verdi
LA TRAVIATA
Slavný příběh upřímné lásky pařížské kurtizány.
Dirigent J. Chalupecký, režie C. Or
V hlavních rolích A. Bochenek-Osiecka, A. Briscein, I. Kusnjer
Uvádíme v italském originále s českými titulky.

18.30 – 21.30 hodin
Giuseppe Verdi
LA TRAVIATA
Slavný příběh upřímné lásky pařížské kurtizány.
Dirigent J. Chalupecký, režie C. Or
V hlavních rolích A. Bochenek-Osiecka, A. Briscein, I. Kusnjer
Uvádíme v italském originále s českými titulky.

18.30 – 21.00 hodin
William Congreve
VELKOLEPOST
VYVOLENÝCH – ČESKÁ PREMIÉRA
Satirická komedie z vyšších sfér.
Režie J. Klimsza
V hlavních rolích P. Sýkora, L. Bělašková, F. Strnad, P. Kafková

18.30 – 21.00 hodin
Petr Iljič Čajkovskij
LOUSKÁČEK
Pohádkový balet pro celou rodinu.
Dirigent J. Chalupecký, choreograf W. Fomin
V hlavních rolích O. Borisová-Pračiková / B. Kaufmannová / J. Kovalevskaja,
L. Lepold / J. Krejčíř / M. Lewandowski
PARTNER BALETNÍCH PŘEDSTAVENÍ SKUPINA ČEZ
RODINNÉ VSTUPNÉ. Děti do 15 let a doprovod sleva 50% na vstupenku.

18.30 – 21.00 hodin
William Congreve
VELKOLEPOST
VYVOLENÝCH – PRVNÍ REPRÍZA
Satirická komedie z vyšších sfér.
Režie J. Klimsza
V hlavních rolích P. Sýkora, L. Bělašková, F. Strnad, P. Kafková

16.00 - 19.00 hodin
Georges Bizet
CARMEN
Nesmrtelný operní příběh vášně a zrady.
Dirigent O. Dohnányi, režie M. Chudovský
V hlavních rolích Z. Šveda, T. Černý, J. Kettner, A. Bochenek-Osiecka
Uvádíme ve francouzském originále s českými titulky.
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